
Amtsblatt des Markts Sparneck, der Gemeinde Weißdorf, der Verwaltungsgemeinschaft Sparneck  
und des Schulverbands Weißdorf-Sparneck

Jahrgang II	 26. Februar 2022� 02/2022



2 Waldstein-Blättla 02/2022

Bevölkerungsstand

Am Stichtag 31.01.2022 lautet der Bevölkerungsstand des 
Marktes Sparneck:
				    (Vergleich: 31.12.2021)
Gesamteinwohnerzahl:	 1698	 1694
Davon					   
Hauptwohnsitze:		 1591	 1586
Nebenwohnsitze:	 107	 108

Am Stichtag 31.01.2022 lautet der Bevölkerungsstand der 
Gemeinde Weißdorf:
				    (Vergleich: 31.12.2021)
Gesamteinwohnerzahl:	 1233	 1233
Davon
Hauptwohnsitze:		 1158	 1167
Nebenwohnsitze:	 75	 76

Mitteilung
Termine Gemeinderatssitzungen

Die nächste Sitzung des Marktgemeinderates Sparneck findet 
voraussichtlich am 11. März 2022 um 19 Uhr im Schulungs-
raum der Feuerwehr Sparneck statt.

Die nächste Sitzung des Gemeinderates Weißdorf findet vor-
aussichtlich am 10. März 2022 um 19.30 Uhr im Sitzungssaal 
statt.

Reinigungspflicht
Reinigung der Bürgersteige und Sicherung der  
Gehbahnen zur Winterzeit 

Die jetzige Winterzeit veranlasst uns, auf die Bestimmungen 
der gemeindlichen Verordnung über die Sicherung der Geh-
bahnen im Winter hinzuweisen. Danach sind die Grundstücks-
eigentümer verpflichtet, die an ihr Grundstück angrenzenden 
Gehwege in verkehrssicherem Zustand zu halten. Soweit wit-
terungsmäßig zumutbar, sind die Sicherungsflächen an Werk-
tagen ab 7.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen ab 8.00 Uhr 
jeweils bis 19.00 Uhr von Schnee zu räumen und bei Schnee-, 
Reif- oder Eisglätte mit geeigneten abstumpfenden Stoffen (z. 
B. Sand, Splitt) nicht jedoch mit Tausalz oder ätzenden Mitteln 
zu bestreuen oder das Eis zu beseitigen. Bei besonderer Glätte-
gefahr (z. B. Treppen oder starken Steigungen) ist das Streuen 
von Tausalz zulässig. Der geräumte Schnee oder die Eisreste 
sind neben dem Gehweg so zu lagern, dass der Verkehr nicht 
gefährdet oder erschwert wird. Abflussrinnen, Hydranten und 
Kanaleinläufe sind bei der Räumung freizuhalten.

Schulverband Weißdorf - Sparneck

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Weißdorf - Sparneck 

Landkreis Hof

für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund der Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgeset-
zes - BaySchFG -, Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie der Art. 63 
ff. der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende 
Haushaltssatzung:

I.

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit				  
			�    272.693 €
und

im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 				  
		   �  40.000 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umla-
gesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt 
wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 204.593 € festgesetzt 
und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des 
Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage).

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maß-
gebende Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2021 auf 
90 Verbandsschüler festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
2.273,255556 € festgesetzt. 

4. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.



3Waldstein-Blättla02/2022

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen  
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
20.000 € festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.

II.
Die Haushaltssatzung 2022 enthält keine genehmigungspflich-
tigen Bestandteile.

III.
Gemäß Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V.m. Art. 26 Abs. 1 KommZG 
und Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO werden die Haushaltssatzung 
und der Haushaltsplan 2022 samt Anlagen vom Tage nach der 
Veröffentlichung im gemeinsamen Amtsblatt der Gemeinde 
Weißdorf und des Marktes Sparneck in der Geschäftsstelle 
der Verwaltungsgemeinschaft Sparneck, Marktplatz 4, Zimmer 
12, öffentlich aufgelegt und können dort bis zur nächsten amt-
lichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung während der 
allgemeinen Geschäftszeiten eingesehen werden.

Sparneck, 28.01.2022
Schulverband Weißdorf - Sparneck

Daniel Schreiner
Schulverbandsvorsitzender

Hof – Selb – Naila

Sanitätshaus

Treppenlifte: günstig oder kostenlos!

SanitätshausSanitätshausSanitätshaus

Gratis Beratung über Zuschüsse 
09281-7779777

Einbau 
innerhalb 

4 Wochen!

Senden Sie Ihre Beiträge an folgende 
E-Mail-Adresse: waldstein@frankenpost.de

Blättla

Die nächste Ausgabe erscheint am

Samstag, 26. März
Anzeigen- und Redaktionsschluss

Montag, 14. März

Ihre Ansprechpartner:
Redaktion
Daniela Hanke, Tel. 0921 / 29 44 61
E-Mail: waldstein@frankenpost.de

Anzeigen
Laura Illing, Tel. 09281 / 816-143 
E-Mail: laura.illing@hcs-medienwerk.de

Ihr Partner
in der Region 
für Digital- und
Offsetdruck

Pauli Offsetdruck e. K.
Am Saaleschlößchen 6 
95145 Oberkotzau
T | 09286 982-0
E  |  oberkotzau@pauli-offsetdruck.de
W |  www.pauli-offsetdruck.de

pauli
offsetdruck

pauli
offsetdruck

Ihr Partner
in der Region 
für Digital- und
Offsetdruck

Pauli Offsetdruck e. K.
Am Saaleschlößchen 6 
95145 Oberkotzau
T | 09286 982-0
E  |  oberkotzau@pauli-offsetdruck.de
W |  www.pauli-offsetdruck.de

pauli
offsetdruck

pauli
offsetdruck

und 
vieles mehr…

Imagebroschüren
Vereinszeitschriften
Kataloge
Booklets
Bücher 
(Hard- und Softcover)

Plakate, 
Kalender
Stanzverpackungen
Etiketten
Mailings
Personalisierungen
(QR-Code, Strichcode, 

Nummerierung)

Briefbogen 
Kuverts 
Visitenkarten 
SD-Sätze 
Schreibblöcke 
Präsentationsmappen 
Weihnachtskarten

Flyer
Folder
Zeitungsbeilagen
Imagebroschüren

und vieles mehr…

Eduard Hartmann
Friedrich-Schoedel-Straße 19

95213 Münchberg

Telefon 09251-7785

Blättla



4 Waldstein-Blättla 02/2022

Aus dem Gemeinderat
Aus der Sitzung des Marktgemeinderates Sparneck 
vom 11.02.2022

Beschlussfassung über Ausschreibung  
Ladesäule Humbertstraße 9

Am 03.02.22 haben regionale Projektträger in der Verwaltung 
vorgesprochen und Möglichkeiten einer Zusammenarbeit mit 
dem Markt Sparneck bezüglich einer Ladesäule vorgestellt.
Die vom Landratsamt Hof bisher ausgewählten Anbieter bie-
ten lediglich Zahlungsmöglichkeiten per App an. Ab 2023 müs-
sen neu aufgestellte Ladesäulen jedoch per Gesetz immer die 
Zahlung per EC- oder Kreditkarte anbieten. Dies ist aus Sicht 
der Verwaltung die niederschwelligste Lösung und sollte daher 
angestrebt werden, auch wenn sie in diesem Jahr noch nicht 
verbindlich ist. 1. Bürgermeister Schreiner fasste die bisheri-
gen Erkenntnisse zusammen. Es wären, wenn eine Förderung 
in Betracht gezogen würde, zwei Parkplätze für E-Fahrzeuge 
freizuhalten. Für die Umgestaltung des Areals Humbertstraße 
9 wurden ursprünglich 480.000 Euro Kosten veranschlagt. 
Bereits 110.000 Euro wurden in Ankauf, Abbruch und Neben-
kosten investiert. Ein weiterer Kostenentwurf weist zwischen-
zeitlich ca. 580.000 Euro an Gesamtinvestitionen aus. Nun 
sollten die Kosten für die Errichtung der Ladesäule aus der 
ursprünglichen Investition genommen werden und eventuell 
über ein Förderprogramm für Ladesäulen finanziert werden, 
um für die geplante Umgestaltung die Kosten zu senken. Die 
Überlegungen wären noch mit der Regierung von Oberfranken 
zu klären. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung, die Aus-
schreibung vorzubereiten und nach Rückantwort der Regierung 
von Oberfranken zum weiteren Vorgehen bezüglich der Maß-
nahmen „Humbertstraße 9“ auszuschreiben.  Das Bezahlsystem 
soll so gewählt werden, dass für den Markt Sparneck die Kosten 
gering bleiben.

Brandschutzmaßnahme an der  
Schulturnhalle Sparneck

Die bereits mehrere Jahre alte Kostenberechnung der Brand-
schutzmaßnahmen an der Turnhalle wurde durch das Archi-
tekturbüro M6 aktualisiert. Die Kostenschätzung beläuft sich 
auf 205.583,21 Euro (brutto). Der 1. Bürgermeister Schreiner 
erläutert kurz die aktualisierte Kostenaufstellung und weist 
darauf hin, dass diese nötig sei, um einen neuen Antrag auf 
Bezuschussung der Brandschutzmaßnahme zu stellen. Der 
Gemeinderat beschließt gemäß der aktualisierten Kostenschät-
zung, den gestellten FAG (Finanzausgleichsgesetz)-Förderan-
trag nach Rücksprache mit dem Fördergeber zurückzunehmen 
und einen neuen FAG-Förderantrag mit den aktualisierten 
Kosten einzureichen. Die Verwaltung wird beauftragt, den 
Antrag gemäß Art. 10 BayFAG vorzubereiten.

Richtlinien für Zuwendungen zu  
wasserwirtschaftlichen Vorhaben -  Wasser-

versorgung Markt Sparneck

Vom Wasserwirtschaftsamt Hof hat der Markt Sparneck 
erfreulicher Weise eine Zuschussbewilligung für den Bau von 
Wasserleitungen im Zuge der anstehenden Baumaßnahmen 
erhalten. Im Zuwendungsbescheid vom 01.02.2022 wurden 
auf Antrag des Marktes Sparneck für Vorhaben zur baulichen 
Sanierung bestehender Trinkwasserleitungen Zuschüsse von 
bis zu 524.000 Euro in Aussicht gestellt. Dies kam zum Tragen, 
da der Markt Sparneck die Härtefallgrenzen, die für eine För-
derung obligatorisch sind, im Herbst 2021 überschritten hat. 

Bekanntgabe von Beschlüssen aus der 
nichtöffentlichen Sitzung vom 11.02.2022 

Neuerlass Kommunales Förderprogramm des Markts 
Sparneck für Sanierungsmaßnahmen im förmlich 
festgelegten Sanierungsgebiet „Ortskern Sparneck“ 
(Gestaltungsfibel)
In der Septembersitzung 2020 legte der Marktgemeinderat 
fest, dass die Förderrichtlinie zu überarbeiten sei. Vorrangig 
ging es dem Gremium um die Anhebung der maximal bezu-
schussten Baukosten von bisher 50.000 Euro auf künftig 75.000 
Euro. Die dazu notwendige Abstimmung mit der Regierung 
von Oberfranken bzw. auch die geforderte Überarbeitung der 
so genannten vorbereitenden Untersuchungen für die Erwei-
terung des Sanierungsgebiets nahmen etwas Zeit in Anspruch. 
Seit Ende Dezember 2021 liegen die Unterlagen nun vor, wel-
che das Büro dsk für den Markt Sparneck erarbeitet hat. Der 
Gemeinderat beschloss die Neuordnung der Förderrichtlinie 
mit den oben genannten Wertgrenzen. Die Verwaltung soll 
nun die Förderrichtlinien aktualisieren und eine Förderfibel 
mit allen geänderten Grundlagen neu erstellen. 

Münchberger Straße 1 -  
Auftragsvergabe Außenanlagen
Der Gemeinderat beschloss, den Auftrag für die Ausführung 
der Außenanlagen am Objekt Münchberger Straße 1 zum 
Angebotspreis von 98.528,68 Euro (inkl. 19% Mwst.) an die 
Firma Gartenbau Richter aus Glashütten zu vergeben.
Münchberger Straße 1 -  
Auftragsvergabe Metallbau - Geländer
Der Gemeinderat beschloss, den Auftrag für die Metallbau-
arbeiten an die Firma Scharf, Tröstau zum Angebotspreis von 
15.922,80 Euro (inkl. Mwst.) zu vergeben.

Münchberger Straße 1 -  
Genehmigung 1. Nachtrag Elektro für  
Brandmeldeanlage
Die mit der Elektroinstallation beauftragte Firma SVP aus 
Rehau hat ein Nachtragsangebot für die benötigte Brandwarn- 
anlage erstellt. Dieses beläuft sich auf 9.743,72 Euro brutto. 
Ein Ansatz ist in der Kostenaufstellung des Architekturbüros 
Plaß bereits seit 2021 berücksichtigt.

Der Gemeinderat Sparneck genehmigte den Nachtrag der 
Firma SVP, Rehau zum angebotenen Preis von 9.743,72 Euro 
brutto.



5Waldstein-Blättla02/2022

Aus der Natur. 
In mein Zuhause.

www.poehlmann.de

Oberkotzau
Saalestr. 4
0 92 86 / 94 50

Bindlacher Berg
Goldkronacher Str. 39
0 92 08 / 58 63 78

Bitte vereinbaren Sie vorab
einen Beratungstermin.

  

Waldstein-Apotheke
Marktplatz 1, 95234 Sparneck, Inh. Bernard Michaelis

Telefon: 09251 1880

Waldstein-Apotheke, Inhaber: Bernard Michaelis (Apotheker und Biologe)
Marktplatz 1, 95234 Sparneck, Tel: 09251 1880 Fax: 09251 1882

www.waldstein-apotheke.de Mail: info@waldstein-apotheke.de

Wir freuen uns auf Sie!
Ihr Team der Waldstein-Apotheke

Wir bieten ein umfangreiches Serviceangebot:

- Bestellung einfach am Telefon    oder per „deine Apotheke“         App

- Kostenfreier Lieferservice inkl. Rezeptabholung

- Freundliche und kompetente Beratung durch ein 
bestens qualifiziertes Team mit langjähriger Erfahrung

- Inkontinenz-Produkte, Pflegehilfsmittel zum Verbrauch

- Verleih von Babywaagen, Milchpumpen und Inhalationsgeräten

Zur Verstärkung unseres Praxisteams  
suchen wir engagierte MitarbeiterInnen (m/w/d)

ZFA 
in Vollzeit oder in Teilzeit nachmittags

ZMP oder ZMF 
in Vollzeit oder in Teilzeit nachmittags

ZMV oder ZFA 
mit Erfahrung in der Verwaltung 

in Voll- oder Teilzeit

Wir freuen uns darauf Sie kennenzulernen!

Dr. Herrbach und Dr. Bauer
Ziegelweg 3 · 95213 Münchberg

Telefon 0 92 51/85 00 00 · eMail: praxis@herrbach.de

Weißdorf:
Verkaufe ca. 150 Umzugskartons,
robuste Profiqualität– 1,30€ / Stück,

Telefon: 09251/6091362



6 Waldstein-Blättla 02/2022

Fichtelgebirgsverein  
Ortsverein Sparneck  

Hauptversammlung am 5. März 

Der Ortsverein Sparneck des Fichtelgebirgsvereins lädt am 
Freitag, 5. März, um 20 Uhr zu seiner Jahreshauptver-
sammlung ins Schützenhaus in Sparneck ein. Auf der Tages-
ordnung stehen neben der Begrüßung und dem Bericht des 
Vorsitzenden auch der Kassenbericht, die Berichte der Kas-
senprüfer (mit Entlastung) und der Fachwarte, eine Ausspra-
che zu den Berichten, Anträge und Wünsche sowie Ehrungen.  

Kooperation zwischen Hof,  
Bayreuth und Wunsiedel 

Mehr Attraktivität in den Ortskernen:  Sanierungs- 
und Baukompass wurde in Sparneck präsentiert 

Leerstehende Immobilien wieder mit Leben füllen und damit 
den Ortskernen der Region ein neues, attraktives und leben-
diges Gesicht geben – das ist das Ziel, das sich die Regionen 
Bayreuth, Hof und Wunsiedel im Fichtelgebirge gesteckt 
haben. Mit dem Sanierungs- und Baukompass erhalten Sanie-
rungswillige eine kostenfreie Handreichung für ihr geplantes 
Sanierungsprojekt. Dies ist ein weiterer Beitrag zum langfris-
tigen Ziel, Städte und Gemeinden optisch aufzuwerten und 
wieder stärker zu beleben. Das landkreisübergreifende Pro-
jektteam im Bereich Leerstands- und Immobilienmanagement 
stellte zusammen mit den Vorsitzenden der Kooperation am 
11. Februar 2022 um 9.30 Uhr im Rathaus Sparneck den neuen 
Sanierungs- und Baukompass vor. Die Veranstaltung ist auch 
der Startschuss für die Fortsetzung der Kooperation in der 
neuen Förderperiode. 

Aus dem Rathaus  
Übernahme der Bewirtschaftung des  
Wiesenfestes 2022

Der Markt Sparneck plant im Jahr 2022 (Freitag, 1. Juli, bis 
Sonntag, 3. Juli 2022) ein Wiesenfest abzuhalten. 

Örtliche Vereine oder Institutionen, die an der Bewirtschaf-
tung bzw. an der Übernahme von Teilbereichen interessiert 
sind, werden gebeten, sich bis spätestens

31. März 2022

im Rathaus, Marktplatz 4, schriftlich oder telefonisch bei  
Frau Helgerth (09251 9903-0) oder Frau Schoberth (09251 
9903-61) zu bewerben.

Der Sanierungs- und Baukompass 

Der neue Sanierungs- und Baukompass ist ein Ergebnis der 
Arbeit der Leerstandskooperation. Er greift Erfahrungen aus 
den anderen Projekten der letzten Förderperiode (z.B. Sanie-
rungserstberatungen) auf. Der entstandene Ordner enthält 
eine Informationsbroschüre mit Checklisten, wichtige Infos, 
Tipps und einen Leitfaden zum Thema Sanieren. Außerdem 
können mit Hilfe von Registerblättern wichtige Materialien 
zum eigenen Bauvorhaben gesammelt und nach Etappen sor-
tiert werden. In der Broschüre werden einige wichtige Fragen 
beantwortet: Welcher Wohntyp sind Sie? Welche Überle-
gungen vor dem Hauskauf oder einer Sanierung sind wichtig? 
Wie sanieren Sie energetisch sinnvoll? Anschauliche Praxisbei-
spiele in der Broschüre dienen als Inspirationsquelle. In der 
letzten Förderperiode wurde das Projekt der Sanierungs-Erst-
beratung aufgelegt und sehr gut von den Sanierungswilligen 
angenommen. Eigentümer oder Kaufinteressenten einer leer-
stehenden oder mindergenutzten Immobilie konnten sich im 
Vorfeld eines Umbauvorhabens die Chancen und Hindernisse, 
sowie den Kostenrahmen durch Fachexperten abschätzen las-
sen. Insgesamt konnten über 200 Gutscheine in den Regio-
nen ausgegeben werden. Dieses Projekt soll mit dem Fokus 
auf eine energieeffiziente Sanierung weitergeführt werden. 
Zukünftig werden mit der Vortragsreihe unter dem Namen 
„Fundiert Informiert“ Informationsveranstaltungen rund um 
die Thematik „Sanieren und Bauen“ aus den fünf Gebietskör-
perschaften zusammengeführt. Gefördert wird die erneut auf 
drei Jahre angelegte Zusammenarbeit vom Bayerischen Staats-
ministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie. 
Bürgerinnen und Bürger mit Interesse an einem kostenlosen 
Sanierungs- und Baukompass können sich an das Leerstands- 
und Immobilienmanagement der drei Regionen wenden.  

Landkreis Hof
Tel.: 09281 57-517
hausundhof@landkreis-hof.de  

Im Sitzungssaal des Sparnecker Rathauses wurde der Sanie-
rungs- und Baukompass der Öffentlichkeit präsentiert: (Von links) 
Oberbürgermeister der Stadt Bayreuth, Thomas Ebersberger, Ober-
bürgermeisterin der Stadt Hof, Eva Döhla, Bürgermeister des Mark-
tes Sparneck, Daniel Schreiner, Landrat des Landkreises Hof, Oliver 
Bär, Landrat des Landkreises Wunsiedel, Peter Berek und Landrat 
des Landkreises Bayreuth, Florian Wiedemann. 

Blättla



7Waldstein-Blättla02/2022

Blättla
Waldstein-Blättla – ein bunter Mix aus 

Mitteilungen, Informationen und 
Unterhaltung



8 Waldstein-Blättla 02/2022

Azubi-Baustelle der Firma AS Bau
Junge Auszubildende arbeiten in altem Gemäuer

„Man kann viel, wenn man sich nur recht viel zutraut“ – dieses 
Zitat von Wilhelm von Humboldt trifft auf die Auszubilden-
den des ersten bis dritten Lehrjahres der Firma AS-Bau Hof 
GmbH zu. Oftmals bleibt auf den Baustellen während der Sai-
son wenig Zeit, Auszubildende intensiv und ausgiebig in neue 
Aufgaben- oder Verantwortungsbereiche einzuarbeiten. Doch 
nur durch das praktische Arbeiten mit Maschinen, Baumaterial 
und Plänen können die so wichtigen Erfahrungen gesammelt 
und die Fertigkeiten verbessert werden. 

Können alle sehr zufrieden sein mit der geleisteten Arbeit: (von links): 
Bauleiter Florian Bauer, die beiden Auszubildenden Laurin Schübel 
und Lorenzo Fatone, die Ausbilder Frank Freitag und Andreas Franz 
(alle Firma AS-Bau) sowie Bürgermeister Daniel Schreiner. 

Bei der AZUBI-Baustelle in der Münchberger Straße 1 erfol-
gen alle notwendigen Arbeiten von der Materialbestellung bis 
hin zur Ausführung zu 100 Prozent durch die Lehrlinge der 
Firma AS-Bau Hof GmbH. Unterstützung erhalten sie durch 
zwei erfahrene Poliere, die auch den einen oder anderen Kniff 
zeigen können, wie es sich leichter oder besser arbeiten lässt. 
Innerhalb von vier Wochen Bauzeit wurde das vorhandene 
Erdreich aus der Steinscheune ausgebaggert, ein Kanal verlegt, 
Frostschutz eingebaut und gebrauchte Krustenplatten aus 
heimischem Granit zusammen mit gebrauchtem Mosaikpflas-
ter in Splitt verlegt. Die Krustenplatten stammen aus den in 
der Vergangenheit zurückgebauten Gebäudeteilen und dürfen 
somit eine Renaissance erleben. Es ist jetzt schon abzusehen, 
dass nach dem Abschluss der Arbeiten ein großartiger Raum 
entstehen wird, auf den die Auszubildenden mit Recht stolz 
sein können.

Hausärztliche Versorgung vor Ort 
bleibt erhalten 

Hausarztpraxis Dr. Khoury in Sparneck wird  
weitergeführt
Das Praxisteam wird zum 01.03.2022 durch Frau Dr. Eva Frank 
verstärkt und in Zusammenarbeit mit Frau Dr. Nidal Khoury 
weiterhin in vollem Umfang weitergeführt.



9Waldstein-Blättla02/2022

Aus dem Rathaus 
Hinweise zur Parksituation

In der letzten Zeit wurden an die Gemeinde wieder verstärkt 
Beschwerden über parkende Fahrzeuge, insbesondere in den 
engen Straßen, herangetragen.

Wir bitten daher beim Parken darauf zu achten, dass
•	 ausreichend Restbreite vorhanden ist
•	 keine Einfahrten zugeparkt werden
•	 das Durchkommen von Rettungs- und Feuerwehrfahrzeu-

gen, Müllabfuhr und landwirtschaftlichen Fahrzeugen nicht 
behindert wird

•	 am Leerungstag keine abgestellten Mülltonnen zugeparkt 
werden.

Nur durch gegenseitige Rücksichtnahme können weiterge-
hende Maßnahmen wie z.B. Parkverbote verhindert werden. 
Wir bitten daher um entsprechende Beachtung.

Gasthof – Pension 

Walther
Wulmersreuth

Telefon 09251/99260

Gut Essen.

Fein Trinken.

Ruhig Schlafen.

Wir freuen uns 
auf Ihren Besuch.

„Zur Burgruine 
  Ooppenroth“

Oppenroth 8
95237 Weißdorf

Wir haben Montag bis Sonntag für Sie geöffnet - Dienstag RuhetagWir haben Montag bis Sonntag für Sie geöffnet - Dienstag RuhetagWir haben Montag bis Sonntag für Sie geöffnet - Dienstag Ruhetag
Unser romantisch verträumter Biergarten verführt zum Verweilen,

die gutbürgerliche Küche aus eigener Herstellung ist sowohl 
fränkisch-deftig als auch genießerisch-delikat.

Reservierungen bitte unter 09251/ 5669 Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

  09257 / 501
Familiengastronomie in fünfter Generation

ERFREUEN Sie sich an den feinen fränkischen Schmankerl  
aus unserer bekannt guten Küche.

ERLEBEN Sie die urgemütliche Atmosphäre  
unseren fränkischen Wirtshauses.

ERHOLEN Sie sich in unserem Biergarten nach einer Wanderung  
im Fichtelgebirge, oder nach einer genussvollen Motorradtour.

ENTSPANNEN Sie sich in unseren ruhigen Gästezimmern. Es stehen Ihnen 
Einzelzimmer, Doppelzimmer und Familienzimmern zur Verfügung.

Wir freuen uns, Sie als Gast in unserem seit Generationen  
als Familienbetrieb geführten Haus begrüßen zu dürfen.  

Individual-, Gruppen- und Busreisende sind uns herzlich willkommen.

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo., Do.-Sa. ab 15.00 Uhr – 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr warme Küche 

So. 11.00 Uhr bis 21.00 Uhr durchgehend Küche 
Di. und Mi. Ruhetag

Für Feierlichkeiten sind wir auch Di. und Mi.  
gerne nach Absprache für Sie da.

SCHNEIDER´S GASTHOF ZUM WALDSTEIN
Marktplatz 16 | 95239 Zell / im Fichtelgebirge

Telefon: 09257 / 501 | Fax: 09257 / 7179
E-Mail: info@gasthof-zum-waldstein.de | Web: www.gasthof-zum-waldstein.de

Blättla

Titelfoto gesucht!

Das Titelbild des Waldsteinblättlas 
soll monatlich wechseln.

Falls Sie uns ein Bild von 
Weißdorf, Sparneck oder 
der Umgebung für das 
Titelbild zur Verfügung 
stellen möchten, können 
Sie das Bild gerne an die 
Verwaltungsgemeinschaft 
Sparneck (poststelle@
sparneck.de) oder 
direkt an waldstein@
frankenpost.de 
senden.

Amtsblatt des Markts Sparneck, der Gemeinde Weißdorf, der Verwaltungsgemeinschaft Sparneck und des Schulverbands Weißdorf-Sparneck
Jahrgang 1 28. August 2021 08/2021



10 Waldstein-Blättla 02/2022

Aus dem Gemeinderat  
Aus der Sitzung des Gemeinderats Weißdorf vom 
13.01.2022

Sanierung des Wasserleitungs-  
und Kanalnetzes

1. Grundsatzbeschluss über die Sanierungsmaß-
nahmen; Beantragung von Fördermitteln nach 
RZWas

Durch die erfolgte Bestandsaufnahme und Zustandsbeurtei-
lung der Wasserleitungen und Abwasserkanäle durch das Inge-
nieurbüro USS Consult wurde eine Dringlichkeitsliste erstellt.
Folgende Maßnahmen sind sehr zeitnah durchzuführen:
Kirchenlamitzer Str.: Erneuerung Wasserleitung, Renovierung 
und Teilerneuerung Kanal
Untere Siedlung, Obere Siedlung, Siedlungsweg, Christian-Sei-
del-Str., Am Mechlenreuther Weg, Birkenweg und Bugbergstr.: 
Erneuerung Wasserleitung und Renovierung Kanal
Diese dringlichsten Maßnahmen sollen in den kommenden Jah-
ren durchgeführt werden. Dazu wird im Rahmen der RZWas 
2021 die entsprechende Förderung beantragt. 
Die Erneuerung der Wasserleitung und Renovierung/Erneu-
erung des Kanals in der Kirchenlamitzer Staße soll 2022, in 
den Straßen Untere Siedlung, Obere Siedlung, Siedlungsweg, 
Christian-Seidel-Straße, Birkenweg, Am Mechlenreuther Weg 
und Bugbergstraße bis 2025 durchgeführt werden. Vorausset-
zung ist die Förderzusage des WWA Hof nach RZWas 2021 
und die finanzielle Leistungsfähigkeit der Gemeinde Weißdorf. 

Über den Finanz- und Zeitplan und ob und in welchem Rahmen 
Verbesserungsbeiträge erhoben werden, wird nach erhaltener 
Förderzusage entschieden.

2. Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung von 
Kanalsanierungs- und Wasserleitungserneue-
rungsmaßnahmen im Zuge des Ausbaus der  
Kirchenlamitzer Str. durch das Staatliche Bau-
amt Bayreuth

Die Kirchenlamitzer Straße soll 2022 durch das Staatliche Bau-
amt saniert werden. Von daher besteht die Notwendigkeit, 
dass die dort in der Fahrbahn befindlichen Abwasserkanäle 
und Wasserleitungen in diesem Zuge durch die Gemeinde 
Weißdorf mit erneuert bzw. ausgewechselt werden. Die 
Kosten belaufen sich lt. Schätzung des Planungsbüros auf ins-
gesamt 503.000 € netto (Kanalsanierung 333.000 €, Wasser-
leitungssanierung 170.000 €). Zu allen vorgenannten Beträgen 
kommen auch noch die Baunebenkosten, insbesondere das 
Ingenieurhonorar hinzu i. H. v. geschätzt 8,5 %. Nachdem das 
Ingenieurbüro USS-Consult bei der Kirchenlamitzer Straße 
auch die Straßenplanung im Auftrag des Staatlichen Bauamts 
Bayreuth innehat, macht es Sinn, dass man eine gemeinsame 

Ausschreibung vornimmt, auch um mögliche Kosteneinspa-
rungspotenziale zu nutzen. 

Der Gemeinderat gibt zu einer gemeinsamen Ausschreibung 
der Kanalsanierungs- und Wasserleitungserneuerungsarbeiten 
zusammen mit dem Straßenbau in der Kirchenlamitzer Straße 
durch das Staatliche Bauamt Bayreuth für 2022 seine Zustim-
mung. Die voraussichtlich anfallenden Kosten sind im diesjäh-
rigen Haushalt einzuplanen.

Änderung der Entwässerungssatzung (EWS) 
der Gemeinde Weißdorf

Der Abwasserverband Saale muss auf Grund technischer 
Gegebenheiten einen weiteren Parameter im Rahmen der 
aktuell gültigen Einleitungsverbote aufnehmen. Dazu wurde in 
der Verbandsversammlung am 06.12.2021 ein entsprechender 
Beschluss gefasst. Seitens der Geschäftsführung des Abwas-
serverbandes wurde nun den Gemeinden mitgeteilt, zeitnah 
die örtlichen Entwässerungssatzungen zu ändern. Die Einlei-
tungsverbote bei Überschreitungen der Schadstoffmengen bei 
den Starkverschmutzern können so durch die Gemeinden bes-
ser durchgesetzt werden.  
Bisher war der § 15 (Verbot des Einleitens, Einleitungsbe-
dingungen) nach der entsprechenden Mustersatzung gefasst. 
Zusätzlich wurden nun unter dem Punkt 11 alle Parameter 
aufgenommen, die der Abwasserverband Saale in seiner Ver-
bandssatzung aufgenommen hat.

Die beschlossene Satzung wurde bereits im letzten Wald-
stein-Blättla bekanntgemacht.

Behandlung von Baugesuchen

1. Anbau eines Kaltwintergartens 

Der Bauherr beabsichtigt den Anbau eines Kaltwintergartens 
an das Wohnhaus in der Karl-Reichel-Straße.
Im Flächennutzungsplan ist der betroffene Bereich als Wohn-
baufläche dargestellt. Für diesen Bereich gibt es keinen 
Bebauungsplan. Deshalb findet § 34 BauGB (Baugesetzbuch) 
Anwendung, wonach sich Vorhaben in die vorhandene Umge-
bungsbebauung einfügen müssen. Dies ist in dem konkreten 
Fall zutreffend.

Gegen das im gemeindlichen Bauplanverzeichnis unter lfd. 
Nr. 12/2021/W registrierte Bauvorhaben bestehen seitens 
der Gemeinde Weißdorf keine Bedenken und Einwände. Das 
gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

2. Errichtung eines Ladencontainers in  
Modulbauweise, Schwarzenbacher Straße 6

Die Gemeinde Weißdorf beabsichtigt den Neubau eines 
Ladencontainers in Modulbauweise auf dem Grundstück mit 
der Fl.Nr. 173/2, Gemarkung Weißdorf (neben der Schwar-
zenbacher Straße 6).



11Waldstein-Blättla02/2022

Im Flächennutzungsplan ist der betroffene Bereich als 
gemischte Baufläche dargestellt. Für diesen Bereich gibt es 
keinen Bebauungsplan. Deshalb findet § 34 BauGB (Baugesetz-
buch) Anwendung, wonach sich Vorhaben in die vorhandene 
Umgebungsbebauung einfügen müssen. Dies ist in dem kon-
kreten Fall zutreffend.

Gegen das im gemeindlichen Bauplanverzeichnis unter lfd. 
Nr. 13/2021/W registrierte Bauvorhaben bestehen seitens 
der Gemeinde Weißdorf keine Bedenken und Einwände. Das 
gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

Sonstiges
•	 Vorhabenbezogener Bebauungsplan mit  

integriertem Grünordnungsplan für Wohnmobil-
stellplatz in der Stadt Kirchenlamitz, Planfassung 
vom 22.12.2021 
Mit Schreiben vom 22.12.2021 wurde die Gemeinde 
Weißdorf als Nachbargemeinde über die vorgezogene 
Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentli-
cher Belange nach § 4 Absatz 1, Satz 2 BauGB informiert. 
Nach Durchsicht der Unterlagen wurde festgestellt, 
dass Belange der Gemeinde Weißdorf durch diesen 
Bebauungsplan nicht berührt werden. Die Abgabe einer 

Beratung · Begleitung  
Begegnung · Pflege  
Betreuung · Menüservice
ganz in Ihrer Nähe.

Zentrale Diakoniestation 
Münchberg
Pflegeteam Waldstein 
Luisenburgstraße 2
95237 Weißdorf 
Tel.: 09251 / 1404
pflegeteam.waldstein@ 
diakonie-hochfranken.de 

www.diakonie-hochfranken.de

Stellungnahme ist nicht erforderlich. Der Gemeinderat 
nimmt Kenntnis.

•	 Wasserlieferungsvertrag mit der  
Stadt Schwarzenbach/Saale 
Der neue Wasserlieferungsvertrag wurde durch den 
Gemeinderat in nichtöffentlicher Sitzung beschlossen und 
mittlerweile abgeschlossen. Er tritt mit Wirkung zum 
01.01.2022 in Kraft.

•	 Wanderweg rund um Weißdorf 
Fr. Walter spricht den Wanderweg rund um Weißdorf 
an. Die Beschilderung ist stark verwittert und daher 
nicht mehr lesbar. Die Gemeinde Weißdorf sollte sich 
Gedanken machen wegen einer Erneuerung. Außerdem 
sollte die Holztreppe zur Burgruine Uprode lt. Fr. Walter 
gerichtet werden. 
 
1. Bürgermeister Hain weist darauf hin, dass es hierzu 
bereits vor längerer Zeit eine Besprechung u.a. mit 
dem FC Waldstein, dem FGV und dem Markt Sparneck 
gegeben hat, um ein gemeinsames Rad-/Wander-/Wal-
king-Netz auszuweisen. In diesem Zuge könnten auch 
die Naturlehrpfad-Schilder mit erneuert werden. Wegen 
Corona wurde die Angelegenheit vorerst nicht weiter-
verfolgt, soll aber jetzt nochmals angeschoben werden.



12 Waldstein-Blättla 02/2022

Landesamt für Pflege 
Förderung gesellschaftlicher Teilhabe durch den 
Bayerischen Demenzfonds

Menschen mit Demenz und ihre Angehörigen sind durch die 
Krankheitsumstände häufig vom gesellschaftlichen Leben aus-
geschlossen. Projekte, die trotz Erkrankung Teilhabe eröffnen, 
sei es in den Bereichen Musik, Kunst, Bildung, Sport, Religion 
oder anderen, können eine Förderung durch den Bayerischen 
Demenzfonds beantragen. Berücksichtigt werden besonders 
Angebote, die von Ehrenamtlichen unterstützt werden oder 
integrativ wirken.

Die Förderhöhe beträgt zwischen 2.000 und 10.000 Euro für 
bis zu 90 Prozent der zuwendungsfähigen Ausgaben und für 
den Zeitraum von bis zu einem Jahr. Das Projekt darf noch 
nicht begonnen haben. Der Antrag ist bis 30. Juni 2022 schrift-
lich an das Landesamt für Pflege zu richten.

Unter www.lfp.bayern.de/der-bayerische-demenzfonds/ sind 
weitere Infos nachzulesen. Gerne können sich Interessierte 
auch an die Fachstelle für Demenz und Pflege Oberfranken, 
0951 / 700 36 0 82, info@demenz-pflege-oberfranken.de wen-
den.

Weißdorf · Münchberg · Helmbrechts · Stadtsteinach

 · Bestattermeister
 · Funeralmaster
 · Thanatopraktiker

Bestattungsinstitut
KG

– Tag und Nacht erreichbar: Tel. 09251/6666
– alle Behördengänge, Trauerdruck
– Erd-, Feuer-, Seebestattung
– Grabmachertechnik u. Bestattungsvorsorge

Bestattungen Werner Bunzel KG
Karl-Reichel-Straße 6  ·  95237 Weißdorf

Tel. 0 92 51-66 66, 66 67 · Fax: 0 92 51-75 44
E-Mail: info@bunzel-bestattungen.de

Internet: www.bunzel-bestattungen.de

Unsere Deponie in Zell-Unterhaid
bietet ausreichend Möglichkeiten für Ablagerung
von Erdaushub, Baggergut, Beton, Ziegel, Bauschutt

Sie erhalten von uns:
Sand, Splitt, Kies durch Selbstabholung 
oder Anlieferung

Unterhaid 2 · 95239 Zell im Fichtelgebirge 
Tel. 09257 / 94555

Gustav Schreiner

BildBild

Öffnungszeiten: Mo-Fr. 8.00-11.30 Uhr und 13.00-16.00 Uhr

Transporte e.K.

Pfarrgemeinderatswahl 
Katholische Kuratiegemeinde Sparneck mit Weiß-
dorf und Zell im Fichtelgebirge

Am Samstag, 19. März, und Sonntag, 20.März, finden wieder 
die Wahlen zum Pfarrgemeinderat statt. Alle wahlberechtigten 
Katholikinnen und Katholiken ab dem 14. Lebensjahr aus den 
Waldsteingemeinden haben am 19. März 2022 vor und nach der 
Abendmesse um 18 Uhr und am 20. März 2022 von 17 bis 18 Uhr 
im Pfarrsaal neben der Kirche die Möglichkeit, zu wählen. Über 
eine zahlreiche Teilnahme an den Wahlen würden wir uns freuen. 

Gesundheitsregion plus  
Neue Beratungsstelle für Senioren Ü 60 der Caritas 
und Möglichkeiten des Ehrenamtes - Online-Info-
abend für Interessierte
Die Gesundheitsregion plus Stadt und Landkreis Hof lädt 
interessierte Bürgerinnen und Bürger am Dienstag, 08. März 
2022, von 17.30 bis 18.30 Uhr zu der beliebten Onlineserie 
„Die Gesundheitsregion informiert“ ein. 

Jennifer Rauh, Caritasverband Stadt- und Landkreis Hof, prä-
sentiert die neue Anlaufstelle der Beratung für Senioren Ü 60. 
Diese von der Deutschen Fernsehlotterie geförderte Stelle 
bietet der Generation 60 Unterstützung rund um Fragen der 
Pflege.

Zudem werden die Teilnehmenden über Möglichkeiten des 
Ehrenamtes informiert. Die Fachstellen für pflegende Ange-
hörige berichten über die ehrenamtliche Tätigkeit in einem 
Helferkreis. Die Fachstelle für Demenz und Pflege Oberfran-
ken stellt die ehrenamtlich tätige Einzelperson vor. In beiden 
Fällen können sozial engagierte Menschen nach einer Schulung 
Pflegebedürftige ab Pflegegrad I gegen Aufwandsentschädigung 
stundenweise in der Häuslichkeit betreuen, in der Alltagsbe-
gleitung oder im Haushalt unterstützen.

Ergänzend dazu beantworten Mitarbeitende anderer beraten-
der Stellen Fragen rund um die Themen Pflege und Demenz. 
Um Anmeldung unter ute.hopperdietzel@landkreis-hof.de 
wird gebeten. Ein entsprechender Einwahllink wird versendet.



13Waldstein-Blättla02/2022

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Zell  
Kirche St. Gallus 

Datum Zeit
06.03.22 09.00 Gottesdienst (Pfarrer Roßner)
13.03.22 09.00 Gottesdienst (Pfarrer Scheirich)
20.03.22 kein Gottesdienst
27.03.22 09.00 Gottesdienst (Pfarrerin Bär)

Veranstaltungen
CVJM - Jugendgruppe „Basecamp“ 
�montags um 18.30 Uhr bis 21.00 Uhr

Eltern-Kind-Gruppe findet vorerst nicht statt.
Kontakt: Simone Vogel (Tel. 015167454321)

Ökumenischer Weltgebetstag:
Freitag, 04.03.2022
19.30 Uhr Evang. Kirche Sparneck

Bibelstunde: 
Freitag, 18.03.2022
19.30 Uhr Evang. Gemeindehaus 
(Pfr. Roßner)

Weitere aktuelle Informationen oder Änderungen entneh-
men Sie bitte der Homepage unserer Kirchengemeinde  
www.zell-evangelisch.de oder dem Aushang im Schaukasten.

Kirchliche Termine
Evang.-Luth. Pfarramt Sparneck 
Datum Zeit
06.03.22 10.15 Gottesdienst (Pfarrer Roßner)
13.03.22 entfällt, alternativ: in Zell und Weißdorf
20.03.22 10.15 Gottesdienst (Pfarrer Roßner)
27.03.22 10.15 Gottesdienst (Pfarrerin Bär)

Veranstaltungen 
Bibelkreis	 Montag, 07.03.22 	 19.30 Uhr
Kirchenchor	 nach Absprache
Posaunenchor	 nach Absprache
Mutter-Kind-Kreis	 Mittwoch	 09.00 Uhr
Frauenkreis	 Mittwoch, 14-tägig 	 19.30 Uhr
Präparandenunterricht	 Mittwoch, 14-tägig	 17.00 Uhr 
Konfirmandenunterricht	Mittwoch, 14-tägig 	 17.00 Uhr
Gemeindenachmittag	 Donnerstag, 10.03.22	14.00 Uhr
CVJM-Jugendtreff	 Donnerstag	 18.45 Uhr

Die ökumenischen Alltagsexerzitien „Frei“ finden am 
03.03.2022, 10.03.2022, 17.03.2022, 24.03.202 und 31.03.2022, 
jeweils um 19.30 Uhr, im kath. Pfarrheim statt.

Info:
Bei allen weiteren Fragen wenden Sie sich bitte ans Pfarramt  
(Tel. 09251/5059). Wir freuen uns über Ihren Anruf.
Für Veranstaltungen muss ein Hygienekonzept vorliegen.

Bitte beachten Sie, dass in der aktuellen Situation, mit 
noch stark steigenden Inzidenzwerten, alle Angebote 
nur vorläufig und unverbindlich sind.

Evang.-Luth. Pfarramt Weißdorf  
Kirche St. Maria
Datum Zeit
13.03.22 10.15 Gottesdienst (Pfr. Scheirich)
20.03.22 09.00 Gottesdienst (Pfr. Roßner)

Blättla
Waldstein-Blättla – 
ein bunter Mix aus 

Mitteilungen,  
Informationen und 

Unterhaltung



14 Waldstein-Blättla 02/2022

Notfalldienst – Rettungsleitstelle_______________________112
Bereitschaftsdienst der Ärzte_______________________116117
jew. mittwochs von 13 Uhr bis donnerstags 8 Uhr
sowie freitags von 18 Uhr bis montags 8 Uhr
Notfalldienst Augenärzte___________________ 0700 01001414

Notfalldienst Zahnärzte

26./27.2. Dr. Martina  Karl, Klosterplatz 3,  Münchberg
Tel. 09251  7676 (Praxis); 0172  8607676 (mobil)
Dr. Madeleine Lauterbach, Stephanstr. 7,  Hof
Tel. 09281  8331540 (Praxis)

28.2./1.3. Dr. Sabine Kleyla, Kulmbacher Str. 53,  Münchberg
Tel. 09251  1525 (Praxis), 
Johannes Majer, Kirchplatz 2,  Hof
Tel. 09281  3232 (Praxis)

5./6.3. Dr. med. dent. Tobias Konopik, Heinrich-Völkel-Str. 
1-3, Bad Steben;  Tel. 09288  1400 (Praxis)
Shenja Motzke, Eppenreuther Str. 23,  Hof
Tel.  09281 2992 (Praxis), 0173  6703500 (mobil)

12./13.3. Dr. med. dent. Anja Lang, Goethestr. 2a, Döhlau
Tel. 09286  1030 (Praxis)
Dr. med. dent. Carsten Müller, Pirk 20a,  Hof
Tel. 09292  9778889 (Praxis),  0173  8908348 (mobil)

19./20.3. Dr. Tobias Leupold, Josef-Witt-Str. 7,  Selbitz
Tel. 09280  5652 (Praxis)
Dr. Frank Müller, Kirchplatz 2,  Hof
Tel. 09281  3232 (Praxis) 

Dienstbereitschaft jew. 10 bis 12 Uhr und 18 bis 19 Uhr ,
Behandlungsbereitschaft in der übrigen Zeit
Der Notdienst und eventuelle Änderungen sind auf der
Homepage www.notdienst-zahn.de veröffentlicht.

Notfalldienst Tierärzte
 
25.-27.2. Dr. Angelika Nelkel, Helmbrechts, Tel. 09252 8204
27./28.2. Eric Falk, Selb, Tel. 09287 889800
28.2./1.3. Dr. Angelika Nelkel, Helmbrechts, Tel. 09252 8204
4.-6.3.  Dr. Christiane Herten, Tel. 0152 59071032
6./7.3.  Werner Kießl, Marktredwitz, Tel. 09231 8688
11.-14.3. Martin Joos, Sarah Ebert und Annnika Kaehlert, 

Selb, Tel. 0173 5774450
14./15.3. Dr. Stephanie Leidl, Wunsiedel, Tel. 09232 8353
18.-20.3. Dr. Rolf Engelbrecht, Hof, Tel. 09281 93700 
20./21.3. Pia Gruner, Berg, Tel. 09293 9334436

Rufbereitschaft jeweils freitags, 19 Uhr, bis sonntags, 7 Uhr, und 
sonntags, 7 Uhr, bis montags, 7 Uhr. Der Notdienst und eventuel-
le Änderungen sind auf der Homepage www.tbvoberfranken.de 
veröffentlicht.   

Giftnotruf _____________________________________089 19240
Telefon-Seelsorge __________________________ 0800 1110111
Sperrnotruf (EC- und Kreditkarten) __________________116116
Frauennotruf ________________________________09281 77677

Wichtige Telefonnummern auf einen Blick

Apothekennotdienst
März 2022

Apotheken in Helmbrechts, 
Marktleugast, Münchberg,
Konradsreuth und Sparneck
1.  Adler-Apotheke Münchberg, 

Kulmbacher Str. 7, Tel.: 09251/1374

2.  Pittroff  Apotheke Helmbrechts, 
Münchberger Str. 10, Tel.: 09252/6191

3.  Conrads-Apotheke Konradsreuth, 
Weberstr. 1, Tel.: 09292/1317

4.  Engel-Apotheke Münchberg, 
Karlstr. 16, Tel.: 09251/6868

5.  Stadt-Apotheke Helmbrechts, 
Luitpoldstr. 29, Tel.: 09252/91240

6.  Rathaus-Apotheke Marktleugast, 
Kulmbacher Str. 3, Tel.: 09255/256

7.  Franken-Apotheke Münchberg, 
Luisenstr. 6, Tel.: 09251/6327

8.  Waldstein-Apotheke Sparneck, 
Marktplatz 1, Tel.: 09251/1880

9.  Stadt-Apotheke Münchberg, 
Bayreuther Str. 4, Tel.: 09251/1301

März
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

1 6 2 7 3 5 4 6 5 7 6 7

7 1 8 8 9 3 10 1 11 8 12 3 13 3

14 4 15 2 16 9 17 4 18 2 19 9 20 9

21 7 22 5 23 6 24 7 25 5 26 6 27 6

28 3 29 1 30 2 31 3



15Waldstein-Blättla02/2022

95237 Weißdorf · Birkenweg 8 · Tel.: 0 92 51 / 62 44 · www.kuechen-sieber.de

w
w

w
.g

oe
be

l-d
es

ig
n.

de

          Auf Wunsch Terminvereinbarung unter Telefon: 0 92 51 / 62 44 
           Bitte Ihre Möbelstellmaße
             mitbringen!

100% pure Leidenschaft
Wir planen immer mit den besten Zutaten.
Hungrig auf eine neue Küche?

KüchenAktionsTage 

mit Sofortplanung

freitags und samstags

von 10.00 bis 18.00 Uhr

Lassen Sie sich inspirieren von der 

Vielzahl innovativer Einbauküchen

in allen Stilrichtungen und in allen 

Preisklassen. Erleben Sie jetzt die 

neuesten KüchenTrends.

Für den erfahrenen Genussmenschen ist die Küche zentraler Dreh- und Angelpunkt.
Hier zählen Ergonomie und perfekte, kreative Planung zum Wohlfühlen.
Unsere Küchen schenken Raum für harmonische Momente für die ganze Familie.
Mit dem SieberService „Plus“ kümmern wir uns um alles - wenn Sie es wünschen. 
» Wir koordinieren alle nötigen Handwerker für eine einzigartige, faszinierende
KüchenRaumModernisierung!

Impressum

Waldstein-Blättla – Herausgeber: Frankenpost Verlag GmbH, 
Poststraße 9-11, 95028 Hof
Verantwortlich für den redaktionellen Teil: Marcel Auermann, Chefredakteur
Vermarktung Anzeigen: HCS Medienwerk GmbH, Marienstraße 14, 95028 Hof 
Verantwortlich für Anzeigen: Stefan Sailer
Verlagskoordination Amtsblätter: Christian Wagner 
Titelfoto: Unser Titelbild zeigt die Weißdorfer Turnhalle, fotografiert von 1. 
Bürgermeister Heiko Hain (Weißdorf)
Auflage: 1.500 Exemplare
Kostenlose Verteilung an alle erreichbaren Haushalte der Verwaltungsgemein-
schaft Sparneck / Weißdorf. Wir haben das Waldstein-Blättla mit größtmögli-
cher Sorgfalt erstellt und die Daten überprüft. Recherche-, Übermittlungs-, 
Satz- oder Druckfehler können dennoch nicht ausgeschlossen werden, sodass 
wir für solche Irrtümer keine Haftung übernehmen.

Ihre Medienberaterin

Laura Illing
Poststraße 9/11, 
95028 Hof
Tel.: 0 9281 / 816-143
Fax: 0 9281 / 816-175

Ihre Medienberaterin

Tel.: 0 9281 / 816-143
Fax: 0 9281 / 816-175

Blättla

Erfolgreich 
werben!

Immer gut informiert mit 
dem Waldstein-Blättla!



ANFAHRT ZU DEN FRIEDHÖFEN
Naila: Beschilderte Einfahrt am Ende des Leithenwegs in 95119 Naila. Issigau: Beschilderte 

Einfahrt auf halber Strecke zwischen den Ortschaften Reitzenstein und Griesbach.

www.wnf-frankenwald.de
MEHR INFORMATIONEN UNTER

KONTAKT
Wald- und Naturfriedhof Frankenwald

Reitzenstein 76 | 95188 Issigau
Tel.: 09293 946 0244 | E-Mail: info@wnf-frankenwald.de

FÜHRUNGEN
Besuchen Sie unsere kostenlosen Führungen jeweils dienstags um 10 Uhr, 

abwechselnd auf den beiden Friedhöfen in Naila und Issigau. Tre�punkt ist jeweils
an der Infotafel am Eingang (weitere Infos auf der Website).


